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تحلیل روز

عراق

توئیت روز 

شباهت های 2 ترامپ! 
صابر گل عنبری- »بوریس جانسون« سرانجام با 
آرای اکثریت اعضای حزب محافظه کار انگلیس به 
عنوان نخست وزیر این کشور انتخاب شد. حالاجهان 
با یک ترامپ دیگر اما این بار در انگلیس روبه رو خواهد 
شد.در واقع شباهت های زیادی میان دونالد ترامپ 
و بوریس جانسون وجود دارد، البته این شباهت ها 
صرفا در رنگ مو و چهره یا ولادت هر دو در نیویورک 
خلاصه نمی شود بلکه تیپ شخصیتی، رفتاری و 
خلق و خوی آن ها هم بسیار به یکدیگر نزدیک است.
در کنار این ها نیز افکار و اندیشه های آن ها شباهت 
عجیبی به هم دارد. هر دو مواضع نژادپرستانه 
سرسختانه ای در قبال مهاجران و مسلمانان دارند. 
به عنوان مثال، در حالی که جانسون قبلا به باراک 
اوباما به خاطر اصالت آفریقایی اش تاخته بود و اسلام 
را عامل »عقب ماندگی جهان برای قرن ها« دانسته 
بود، ترامپ نیز به تازگی با حمله به نمایندگان زن 
دموکرات از آن هــا خواسته است به »کشورهای 
ورشکسته« خود باز گردند.از این ها گذشته، هم 
جانسون و هم ترامپ بسیار »اسرائیل دوســت« 
هستند. جانسون گفته است که »یک صهیونیست 
تمام عیار است« و ترامپ نیز عملا با شناسایی قدس 
به عنوان پایتخت اسرائیل و انتقال سفارت آمریکا 
به آن کاری کرد که هیچ رئیس جمهوری در آمریکا 
انجام نداد و با اجرای طرح معامله قرن می خواهد 
به صورت یک جانبه منازعه فلسطین را به نفع این 
رژیم فیصله دهد.حالا با توجه به احتمال انتخاب 
مجدد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و همچنین 
احتمال نخست وزیری جانسون، جهان همزمان 
حضور دو ترامپ را در راس قدرت در آمریکا و انگلیس 
تجربه خواهد کرد. نتیجه آن برای اروپا تضعیف هر چه 
بیشتر اتحادیه اروپا با توجه به خصومت هر دو ترامپ با 
این اتحادیه است اما برای خاورمیانه در سایه دوستی 
نزدیک هر دو با تل آویو و دیگر شباهت های پیش گفته 
روشن است که چه خواهد بود. حال باید منتظر نتایج 
انتخابات کنست در سپتامبر آینده بود تا مشخص 
شود آیا با انتخاب بنیامین نتانیاهو نیز در چهار سال 
آینده پازل حضور تندروهای جهان در راس قدرت 

تکمیل می شود یا خیر؟  

طعنه بن جاسم به آل سعود

»حمد بن جاسم« نخست وزیر و وزیر خارجه سابق 
قطر به تصمیم عربستان سعودی برای استقرار 
5۰۰ نیروی آمریکایی در ایــن کشور واکنش 
نشان داد.بن جاسم در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»امنیت خلیج فارس؛ تصور می کردیم کشورهای 
بزرگ منطقه می توانند امنیت خلیج فارس و آب 
راه های خود را تأمین کنند اما وقتی دیدیم آن ها 
این مأموریت را به دیگر کشورهای بزرگ برای 
تأمین امنیت آب راه خلیج فارس به عنوان آب 
راه بین المللی محول کرده اند، غافلگیر شدیم. 
من اعتراضی به این ندارم بلکه این یک حقیقت 
است و این کشورها به استقرار مجدد نیروهای 

آمریکایی روی آورده اند«.

پیشخوان بین الملل 

مجله آلمانی اِشترن: هیتلر جدید! هایل ترامپ!

در بحبوحه تنش بر سر معامله جعلی قرن، یک 
هیئت مطبوعاتی عربستانی -اردنی طرفدار 
صلح میان رژیم صهیونیستی و فلسطین به بیت 
المقدس رفتند که با واکنش منفی شهروندان 
محلی مواجه شدند. جوانان فلسطینی حاضر 
در مسجدالاقصی، »محمد سعود« خبرنگار 
سعودی را با تحقیر و ناسزا از مسجدالاقصی 
بیرون انداختند. محمد سعود خبرنگار و فعال 

سیاسی ســعــودی، از حامیان عــادی ســازی 
روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی 
اســت و پیشتر خواستار »صلح« کشورش با 
این رژیم شده بود. او به همراه هیئتی که رژیم 
صهیونیستی آن را »خبرنگاران عربی« نامیده، 
به فلسطین اشغالی سفر کرده و روز دوشنبه به 
مسجدالاقصی رفته است اما جوانان فلسطینی 
که او را شناختند، با ناسزا و پرتاب کفش و با 

توهین، تف توی صورت و تحقیرهای فراوان، 
او را بیرون انداختند و علیه سیاست ریاض برای 
عادی سازی روابط با تل آویو شعار دادند. جوانان 
فلسطینی به او گفتند »چرا این جا آمده ای... برو 
با یهودیان روابط را عادی کن، انسان بی ارزش 
آشغال... برو دنبال عادی سازی...«.  محمد 
ــرده رشــتــه حــقــوق در  ــودی، تحصیل کـ ــع س
دانشگاه ملک سعود در ریاض و یکی از شش 
روزنامه نگاری است که در قالب هیئتی عربی، 
اکنون به فلسطین اشغالی رفته و با میزبانی 
وزارت خارجه اسرائیل، مهمان تل آویو است. 
او پیشتر نیز با رادیو رژیم صهیونیستی مصاحبه 
کرده و به زبان عبری گفته بود که »اسرائیل را 
دوست دارم و اسرائیلی ها را مثل خانواده خود 
می دانم«. این اتفاق زمانی افتاد که تشکیلات 
ــای  ــروه ه ــردان فلسطین و دیــگــر گ ــودگـ خـ
فلسطینی این روزها، به اتفاق، با طرح آمریکا 
برای سازش فلسطین با رژیم صهیونیستی -با 
عنوان طرح صلح آمریکا یا معامله قرن- مخالفت 
کرده اند و به حمایت برخی دولت های عربی 
ــارات از این طرح  مثل عربستان، بحرین و ام

انتقاد دارند. 

خبرنگار سعودی با »ناسزا و تحقیر« از مسجدالاقصی اخراج شد 

تف به روی خیانتکاران 

فراخبر

تلاش تل آویو برای توسعه  روابط با خبرنگاران عربی، از 
سه منظر قابل تحلیل است؛1-بهره برداری اطلاعاتی: 
خبرنگاران با همه  خدمات مثبتی که به جامعه ارائه 
می کنند، به دلیل موقعیت حساس شغلی، کارآیی 
خاصی برای سرویس های اطلاعاتی بیگانه دارند. 
شغل خبرنگاران ایجاب می کند تا از دسترسی های 
ویژه ای به برخی مسئولان، اماکن و اطلاعات برخوردار 
باشند. از این منظر، اسرائیل می تواند با برقراری 
رابطه  ای عمیق تر با خبرنگاران عربی، زمینه را برای 
ــازد.۲- ــا فراهم س بــهــره بــرداری اطلاعاتی از آن ه
ــازی روابـــط دوجــانــبــه: خبرنگاران عربی  ــادی س ع
می توانند با تولید محتواهای خاص، زمینه کاهش 
حساسیت های مردمی در قبال اسرائیل را فراهم 
سازند. این رویکرد فرهنگی و نرم، البته در کوتاه مدت 
نتیجه نمی دهد و نیازمند تداوم است اما با وجود این، 
اثری ماندگار در روابط یک دولت عربی با اسرائیل 
خواهد داشت. در گام های بعدی، برخی دولت های 

عربی یا برخی سازمان های مردم نهاد عربی! می توانند 
میزبان خبرنگاران رژیم صهیونیستی باشند و این 
رفت وآمدهای به ظاهر کاری، بر فرایند عادی سازی 
روابط اثرگذار خواهد بود.3-بهره برداری منطقه ای: 
در نهایت اما اسرائیل با عادی سازی روابط با یک یا 
چند کشور عربی هدف و کاهش حساسیت ها نسبت 
به خود، زمینه را برای توسعه  روابط با دیگر کشورهای 
عربی فراهم می بیند و طرح های منطقه ای خود را با 
جدیت و شدت بیشتری پیش می برد.البته این سطوح 
سه گانه، صرفا با تمرکز بر تعاملات خبرنگاری پیش 
نخواهد رفت بلکه روش ها و کانال های دیگری نیز در 
یک روند هم  افزا، در مسیر تأمین اهداف این رژیم در 
دستور کار آن قرار دارد.به نظر می رسد برای مواجهه با 
این رویکرد نرم اسرائیل، گروه ها و ملت های پایبند به 
مقاومت، باید علاوه بر اتخاذ رویکرد تبیینی و تبلیغی، 
تحمیل هزینه به بازیگران این نقشه را هم در دستور کار 
قرار دهند. بدنام سازی آن ها تحت ملاحظاتی خاص 
و افزایش فشارهای مردمی بر آن ها می تواند در این 

چارچوب قرار گیرد.

جاسوسی در لباس »تبعید« 

وال استریت ژورنال: میلیاردر تبعیدی چینی 
در منهتن نیویورک که اغلب خود را مخالف حزب 
حاکم کمونیست نشان می دهد، »جاسوس« پکن 
آمریکایی  تحقیقاتی-امنیتی  موسسه  اســت. 
می گوید: »گو ونگویی« 49 ساله که سال ۲۰15 
به آمریکا آمد و تقاضای پناهندگی کرد، تنها 7۰ 
میلیون دلار برای پنت هاوسی در طبقه هجدهم 
هتل »شری نترلند« پرداخت کرد. این درحالی 
است که او چند خانه بزرگ و یک قایق تفریحی 
در خارج از چین دارد و با ثروت خود در آمریکا تا 
جایی نفوذ کرده که روی استیو بنن، مشاور سابق 
ترامپ هم اثر گذاشته و نظر وی را به خود جلب 
کرده است تا از او در محافل آمریکایی حمایت 
کند. دولت چین پیشتر اعلام کرده بود حدود 
17 میلیارد دلار سرمایه این میلیاردر فراری را در 
چین توقیف و دو برادرش را بازداشت کرده است. 
گو ونگویی یک سرمایه دار در بخش مسکن و 
ساخت و ساز است و در ساخت و سازهای مربوط 
به المپیک ۲۰۰8 پکن صدها میلیون دلار سود 

کسب کرده است.

بار دیگر یک تصویر از درون دفتر بیضی شکل کاخ 
سفید منتشر شد. تصویری از یک نخست وزیر 
جدید که برای اولین بار در زمامداری حکومتش پا 
در کاخ سفید می گذارد و در مقابل دوربین ها کنار 
ترامپ می نشیند.او کسی نیست جز عمران خان، 
کسی که از زمانی که سکان حکومت پاکستان را به 
دست گرفت، سر ناسازگاری با آمریکا گذاشت و 
دولت ترامپ نیز در پاسخ به پاکستان جدید کمک 
های مالی خود را به این کشور تعلیق کرد.حالا 
تصویر پوزخند او به ترامپ نقل رسانه های خبری 
شده است. ترامپ یک توهین گستاخانه می کند 
و عمران خان تنها به اون لبخند تمسخر آمیز می 
زند. این اولین بار نیست که این تصاویر از کاخ 
سفید منتشر می شود. پیش از این مرکل هم دچار 
این دوگانگی شخصیت ترامپ شده بود و قبل تر نیز 
آبه شینزو با دست له شده خودش مواجه شد! اما 
ماکرون زبل تر از رهبران دیگر کشورها ترامپ را در 
کاخ سفید کنترل کرد! به طوری که او عاشق رئیس 
جمهور جذاب فرانسه شد! اما ظاهرا عمران خان 
نیز از پس او برآمده است، او با لبخندی تمسخر 
آمیز و سکوتی معنا دار تنها ترامپ را نظاره می کند.

ترامپ چه گفت؟	 
ترامپ در دیـــدار با عمران خــان نخست وزیر 
پاکستان گفت: آمریکا می تواند در عرض یک 
هفته پیروز جنگ افغانستان باشد اما از آن جایی 

که این پیروزی هزینه جانی بسیاری دارد در 
نتیجه ما ترجیح می دهیم که بــرای خــروج از 
افغانستان با شرکای منطقه ای همکاری کنیم 
تا تقابل نظامی دو دهه ای را به پایان برسانیم.
ترامپ در سخنانی مدعی شد: اگر ما بخواهیم 
توانیم در  افغانستان باشیم می  برنده جنگ 
کمتر یک هفته این کار را انجام دهیم اما من 
نمی خواهم که 1۰ میلیون نفر کشته شوند. 
من می توانم افغانستان را به کلی محو کنم !این 
اظهارات ترامپ موجبات تمسخر عمران خان را 
برانگیخت و تصاویری که از او منتشر شده است 
در حال خنده یا قیافه گرفتن های عجیب است.
همزمان،ارگ ریاست جمهوری افغانستان به 
توهین ترامپ به ملت این کشور واکنش نشان داد 
و ضمن خواستار توضیح بیشتر در این خصوص 
گفت که ملت افغانستان به هیچ قدرت خارجی 
اجازه تعیین سرنوشت خویش را نداده و نخواهد 
داد.حامدکرزای رئیس جمهور پیشین افغانستان 
اظهارات توهین آمیز ترامپ درباره افغانستان را 
بازتاب مکنونات درونی رهبری آمریکا در قبال 
مردم و کشور افغانستان دانست و گفت، آن ها 
برای زندگی و کرامت انسانی، هیچ احترامی 
قائل نیستند. لطیف پدرام یکی از کاندیداهای 
ریاست جمهوری افغانستان نیز در واکنش به 
اظهارات توهین آمیز ترامپ، گفت: لحن ترامپ 
یک لحن اشغالگر بی فرهنگ و قلدر است،برخی 

کارشناسان نظامی اظهارات ترامپ را احمقانه 
توصیف کردند. رئیس کاخ سفید در حالی با تکبر 
همیشگی خود از موضع قدرت دم از محو یک 
کشور می زند و می گوید، یک هفته ای جنگ را 
تمام می کنم! که نماینده کشورش از اول سال 
جاری میلادی درگیر مسئله صلح افغانستان 
است و تا امروز راه به جایی نبرده است. یک پای 
زلمی خلیل زاد در دوحه است و یک پای دیگرش 
در کابل و اگر پای دیگری داشت احتمالا همزمان 
در پاکستان هم برای میانجیگری تردد می کرد ! 
تا بلکه عمران خان با گوشه چشمی  بتواند طالبان 
را راضی کند! خانی که امروز معنادار به رئیس 
کاخ سفید پوزخند هدیه می دهد و تصویر خود و 
ترامپ را برای بحران کشوری که از زمان سقوط 
ظاهر شاه گریبان گیرش شده است، در تاریخ 
ثبت و ماندگار می کند، کشوری که این گونه بر 
سر آن معامله می کنند و همچنان دولتمردان آن 
از مواضع خود در مقابل طالبان و پاکستان عقب 
نشینی نمی کنند. این تصویر شاید نشان داد که 
افغانستان همچنان قربانی است. ترامپ در حالی 

این اظهار نظر را بیان می کند که آمریکا در راهبرد 
جدید خود برای مدیریت داعش در نظر دارد این 
گروه در شمال افغانستان یکی در منطقه فراه و 
دیگری در قندوز مستقر شوند. آن هم تنها برای 
مقابله با چین، ایران و روسیه چرا که این منطقه 
به سه کشور دسترسی کامل دارد؛ از سمت سین 
کیانگ به چین از ازبکستان به روسیه و از خراسان 
به ایران.طالبان از یک سو در شمال با داعش 
درگیر است و از سوی دیگر حملات بهاره خود را 
امسال با شدت بیشتری علیه دولت مرکزی آغاز 
کرده. اما این پایان ماجرا نیست چرا که آمریکا 
در نظر دارد در راستای مذاکره صلح)قسمتی که 
طالبان با آن کنار نمی آید(، ائتلافی از نیروهای 
آسیایی )شما بخوانید داعش( از ازبکستان، چچن 
و دیگر کشورهای رادیکال آسیای مرکزی تشکیل 
دهد که جای ناتو و پنتاگون)بازگشت نظامیان 
آمریکایی(  را در افغانستان بگیرد!  این شرحی 
کوتاه از وضعیت امنیتی افغانستان است! با این 
حال...عمران خان پوزخند می زند! دونالد! تو 

هیچ چیز نمی دانی....!    

چهره روز

ــادم-»تــردیــدی نیست، هستند  خ
کسانی که عاقلانه بودن رای شما را 
زیر ســوال می برند اما باید بگویم که 
هیچ فــرد و هیچ حزبی خـــردورزی را 
در انحصار خود ندارد.« این بخشی از 
سخنرانی کوتاه بوریس جانسون، وزیر 
خارجه سابق بریتانیا در جمع اعضای 
حزب حاکم محافظه کار بریتانیا بود؛ 
درست دقایقی پس از آن که با اعلام 
نتایج انتخابات درون حزبی محافظه 
ــاران، جانسون، شبیه ترین فرد به  ک
دونالد ترامپ در اروپا، به رهبری حزب 
حاکم رسید و جانشین ترزا می به عنوان 

نخست وزیر بریتانیا شد. پس از اعلام 
نتایج، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در توئیتی ضمن تبریک نوشت: 
»او عالی خواهد بــود.« در رأی گیری 
نهایی که میان 1۶۰ هزار عضو حزب 
با  محافظه کار انجام شــد، جانسون 
کسب 9۲ هزار و 153 رأی توانست 
جرمی هانت را با 4۶ هزار و ۶5۶ رأی 
شکست دهد. این یعنی شهردار سابق 
ــر جدید توانسته  لندن و نخست وزی
۶۶ درصــد آرای صحیح را به دست 
آورد. بوریس جانسون امروز برای تایید 
انتصابش به کاخ باکینگهام می رود، 

پس از آن راهی خیابان داونینگ می 
شود و در برابر پلاک 1۰ این خیابان که 
محل اقامت جدید اوست، سخنرانی 
می کند. حالا فرمان کشتی در توفان 
»بــرگــزیــت« پــس از دیــویــد کــامــرون و 
ترزامی دو نخست وزیری که در میانه راه 
استعفا کردند، به دست جانسون افتاده 
است. او وعده داده تا بریتانیا را چه با 
توافق، چه بدون توافق تا پایان اکتبر 
از اتحادیه اروپــا خــارج کند. بسیاری 
در بریتانیا از جمله در پارلمان و نیز در 
کابینه مخالف خروج از اتحادیه اروپا 
بدون توافق هستند. پیش از انتخاب 

جانسون و در شرایطی که انتخاب او 
تقریبا مسجل بود، چند تن از وزیران 
کلیدی کابینه از جمله فیلیپ هاموند، 
وزیر خزانه داری استعفا کردند. هاموند 
گفته بود که استعفا را به خدمت زیر 
دســت جانسون ترجیح می دهد اما 
ــران مستعفی تنها چالش ترامپ  وزی
بریتانیا برای سمت جدیدش نیستند. 
اکثریت طرفدار او در مجلس بسیار 
شکننده است و جانسون کمتر از 1۰۰ 
روز بــرای حل این بحران وقت دارد. 
اگر بتواند از این 1۰۰ روز اول جان 
سالم به در ببرد و بدون ایجاد یک بحران 
سیاسی و اقتصادی عمیق، بریتانیا را از 
اتحادیه اروپا خارج کند، ممکن است 
سال های سال در این مقام باقی بماند. 
نخست وزیر جدید در نخستین وعده 
عملیاتی خود گفت: »مانند غولی خفته، 
ما ریسمان های تردید درخصوص خود 
و منفی بافی را قطع خواهیم کرد و برای 
ــرورش بهتر،  ــوزش و پ ایــن منظور، آم
زیرساخت های بهتر، پلیس بیشتر و 
ارتباط بهتر اینترنتی در هر خانه را ایجاد 
خواهیم کرد. ما این کشور حیرت آور را 
متحد خواهیم کرد و به پیش خواهیم 

برد.«

ورود به  بی ثباتی سیاسی	 
ــرای پایگاه  پیتر آزبـــورن در مطلبی ب
میدل ایست آی می نویسد: جانسون 
ــودش را  هم مانند ترامپ قوانین خ
ــداع مــی کــنــد. جــانــســون همانند  ــ اب
ترامپ اظهارات نژادپرستانه به زبان 
می آورد. جانسون متولد آمریکا و درست 
مانند ترامپ یک فرصت طلب واقعی 
است؛ مردی بدون ارزش هــا. او مانند 
ترامپ از بنن ناسیونالیست مشورت 
می گیرد. او مانند ترامپ به اقلیت ها 
حمله می کند. آن ها هر دو توانایی قابل 
توجهی برای فرار از اشتباهاتی دارند 
که هر سیاستمدار دیگری را به زانو در 
مــی آورد. ترامپ و آن رسوایی جنسی 

را به یاد آوریــد؛ زمانی که ترامپ حین 
کمپین انتخاباتی ۲۰1۶ درباره اذیت 
و آزار زنان لاف می زد، واشنگتن در بهت 
فرو رفت. تصور می شد که این پایان 
کار ترامپ باشد اما اشتباه می کردیم. 
جانسون نیز توانست از حواشی نزاع 
شبانه در منزل دوست دخترش، شگفت 
انگیز عبور کند. آن هــا چطور چنین 
کــاری انجام می دهند؟ ترامپ روی 
حمایت با فاکس نیوز و جانسون روی 
امپراتوری روزنامه روپــرت مــرداک و 
حساب  محافظه کار  ــای  ــه ه ــام روزن
باز کــرده است.اگر دیدگاه جانسون 
درباره برگزیت عملی شود، او به کمک 
رئیس جمهوری آمریکا برای حصول 
توافق تجارت آزاد ترانس آتلانتیک 
نیاز خواهد داشت؛ چیزی که جانسون 
ــد. از  و حامیان برگزیتی او آرزو دارن
طرفی، جانسون گرچه فرد باهوشی 
است که خوب از پس شهرداری لندن 
برآمد اما بارها اظهارات نژادپرستانه 
ای علیه سیاه پوستان و زنان مسلمان 
برقع پوش بیان کــرده اســت. نام او به 
عنوان یکی از بدترین وزیــران خارجه   
ــورن  بریتانیا ثبت مــی شــود. پیتر آزب
نسل کشی  حین  بریتانیا  نــوشــت: 
مسلمانان به دست ارتش میانمار در 
شــورای امنیت ساکت ماند. در دوره 
او واکنش به فاجعه انسانی یمن هم به 
همان اندازه بد بود. همگی ما انتظار 
داریم که اولین بحران برای جانسون 
برگزیت باشد. نه، اولین مورد واکنش 
تنگه  در  تانکرش  توقیف  به  بریتانیا 
هرمز خواهد بود. واکنش جانسون چه 
خواهد بود؟ او اما می داند با خاموش 
کردن این مناقشه خشم ایالات متحده 
ــدت به  تــرامــپ را در زمــانــی کــه بــه ش
حمایت آمریکا برای یک توافق برگزیت 
نیاز دارد، بر می انگیزد؟ بریتانیا در حال 
ورود به دوره ای از بی ثباتی شدید است.
دوره ای که سردرگمی در انگلیس 

وترس در اروپا را تشدید می کند.

روزنامه تايمز انگليس در 
اينستاگرام  اين تصوير را از 

بوريس جانسون منتشر كرده 
و نوشته است: اين مرد، نخست 
وزير بعدى ما خواهد بود.  سال 

۲۰۰۷ وقتی از طرف حزب 
محافظه كار نامزد شهردارى 

لندن شد، رئيس ستاد انتخاباتی 
متقاعدش كرد چند نکته اى را 
رعايت كند؛ يکی اين كه كمتر 

شوخی و جوک تعريف كند، 
دوم اين كه موهايش را شانه كند 

تا كمی جدى تر به نظر برسد 
و سوم هم اين كه با رسانه هاى 

مکتوب كه سوال هاى سخت و 
جدى می پرسند، مصاحبه نکند. 
بوريس در انتخابات پيروز شد و 
هشت سال هم شهردار يکی از 
بزرگ ترين شهرهاى دنيا ماند. 
مخالفانش می گفتند او دلقکی 
است كه فکر كرده می تواند به 
جاهاى بالايی برسد،فکرى كه 

حالا تبديل به واقعيت شده است.

توهین گستاخانه ترامپ به مردم افغانستان
 رئیس جمهورآمریکا: اگر بخواهیم با کشتن 10 میلیون نفر ظرف یک هفته 

در افغانستان پیروز می شویم! 
مخالفت نخست وزیر عراق با 

ادغام الحشد الشعبی 
عبدالمهدی: الحشد یک حقیقت واقعی 

است و نمی توان به  کنار گذاشتن آن فکر کرد 

نخست وزیر عراق ضمن رد مسئله ادغــام الحشد 
الشعبی با نیروهای مسلح، این سازمان را »حقیقت 
واقعی« دانست که نمی توان به تضعیف یا کنار 
گذاشتن آن فکر کرد. »عادل عبدالمهدی« نخست 
وزیر عراق دهم تیرماه گذشته، یک فرمان 1۰ بندی 
بــرای تعیین وضعیت نیروهای سازمان »الحشد 
الشعبی« )بسیج مردمی( صــادر کرد.بر اساس 
فرمان نخست وزیر عراق، الحشد الشعبی »بخشی 
جدانشدنی از نیروهای مسلح عراق« است و آن دسته 
از گروه هایی که تمایل ندارند به »نیروی مسلح عراق«  
بپیوندند، می توانند جدا شوند و به کار سیاسی 
بپردازند.پس از این فرمان، برخی از رسانه های 
مخالف محور مقاومت از جمله رسانه های سعودی و 
اماراتی، سعی در حاشیه سازی داشتند تا این فرمان 
را علیه الحشد قلمداد کنند.عبدالمهدی در واکنش 
به برداشت هایی که از این فرمان صورت گرفته بود، 
اعلام کرد که »الحشد الشعبی یک حقیقت واقعی 
است و نمی توان به تضعیف یا کنار گذاشتن آن فکر 
کرد«.نخست وزیر عراق ادامه داد: »هر کس به چنین 
چیزی فکر کند، معنایش این است که اهمیتی برای 
امنیت عراق قائل نیست«.پایگاه خبری المعلومه 
ــزارش داد که »الحشد  به نقل از عبدالمهدی گ
الشعبی باید به صورت اصولی و سازمان یافته باشد 
و هیچ سلاحی در خارج از چارچوب حکومت وجود 
نداشته باشد«.وی با اشاره به سازمان دهی الحشد 
الشعبی تصریح کرد که این اقدام بدین سبب است 
که »الحشد الشعبی مانند ارتش و پلیس است و باید 
یک صنف سازمان یافته شود و ساختار، درجه بندی 
و آیین نامه داخلی داشته باشد«.نخست وزیر عراق، 
این اقدامات را که در راستای اجرای فرمان مذکور 
است، برای حمایت از الحشد دانست و تأکید کرد 
که این مسئله، »برای کنترل کامل وضعیت نیروهای 
ــه داد: »الحشد  مسلح است«.عبدالمهدی ادام
الشعبی از طریق پیام ها و بیانیه های رسمی از فرمانی 
که ما برای سازمان دهی وضعیت نیروهای الحشد 
الشعبی صادر کردیم، به صورت علنی استقبال کرده 
است«.وی همچنین اظهار کرد که »الحشد الشعبی 
با نیروهای مسلح ادغــام نمی شود بلکه یک گروه 
از گــروه هــای مسلح 

عراق است«.

بوریس جانسون؛ سیاستمدار محبوب ترامپ  نخست وزیر انگلیس شد 

سردرگمی در لندن،ترس در اروپا 

میزبانی تل آویو از خبرنگاران عرب چرا؟


